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21. juni 2011 
 
Med fire nye investeringsfonde opruster Sparinvest nu markant på value-fronten. 
Forventningerne til den nye satsning er store, fordi flere investorer har fået øjnene op for 
value-investeringer i krisens kølvand. 
 
Med den største fondslancering i nyere tid giver Sparinvest danske investorer endnu bedre 
muligheder for at investere i value-aktier. Det sker gennem fire nye regionsopdelte fonde, 
der investerer i value-aktier fra henholdsvis USA, Japan, Europa og de nye markeder.   
 
”Value-investeringer har historisk vist sig at give et langsigtet merafkast i forhold til 
markedet. Derfor har vi store forventninger til vores nye satsning, hvor vi giver investorerne 
muligheder for at investere i aktier fra solide selskaber, der er undervurderet af markedet,” 
siger direktør i Sparinvest Michael Albrechtslund. 
 
Ikke alle ønsker global eksponering 
Sparinvest er landets største udbyder af value-baserede investeringsprodukter og har i 
forvejen den globale investeringsfond Sparinvest Value Aktier, der er Danmarks største 
aktiefond med en samlet forvaltet kapital på godt 11 mia. kr. Derudover forvalter Sparinvest 
en value-fond i Luxembourg på mere end 6,5 mia. Med de fire nye fonde får Sparinvest i alt ti 
fonde med value-aktier.  
 
”Ikke mindst de seneste års uro på de finansielle markeder har gjort, at stadig flere 
investorer har fået øjnene op for fordelene ved value-aktier. Men det er stadig ikke alle, der 
ønsker en global eksponering. Nogle ønsker eksempelvis kun japanske aktier, mens andre 
gerne vil gå uden om Europa eller de nye markeder, når de investerer. Det ønske vil vi være 
bedre til at efterkomme nu,” siger Michael Albrechtslund. 
 
De fire nye fonde bærer navnene Value USA, Value Japan, Value Europa og Value Emerging 
Markets og kan handles på børsen fra den 21. juni.  
 
Både knopskydninger og nyopfindelser 
Mens fondene for USA, Japan og Europa til dels trækker på nogle af de eksisterende 
investeringer fra Sparinvests globale fond med value-aktier, er de nye markeder et nyt 
indsatsområde. Sparinvest har forud for lanceringen brugt lang tid på at finde de rigtige 
selskaber, som er tilpas undervurderede og solide til at kunne kategoriseres som value-aktier.  
 
”De nye markeder er i sig selv attraktive, og kombineret med de konservative tanker fra 
value-tilgangen er der mulighed for at opnå et attraktivt forhold mellem risiko og afkast. Vi 
forventer, at både vores eksisterende investorer og nye investorer vil tage godt imod de nye 
fonde,” siger Michael Albrechtslund.  
 
Lanceringen af de fire nye fonde sker i forlængelse af Sparinvests overtagelse af konkurrenten 
EgnsINVEST, der netop er fusioneret ind i Investeringsforeningen Sparinvest. Overtagelsen af 
konkurrenten var blandt andet drevet af et ønske om at stå stærkere på det danske marked, 
og en stærkere value-profil er et af delmålene i den strategi.  
 
Sparinvest har desuden tidligere gennemført flere strategiske tiltag, der understøtter 
ambitionen om en skærpet value-profil, herunder opkøbet af fondsmæglerselskabet Atrium 
Value Partner og etablering af samarbejde med det store amerikanske investeringshus 
Brandes.  
 
FAKTA: SPARINVEST 
Sparinvest startede som investeringsforening, men har siden udviklet sig til et internationalt 
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kapitalforvaltningshus. Sparinvest har et bredt udvalg af investeringsprodukter, der 
distribueres i 16 europæiske lande.  
 
Koncernen har kontorer i henholdsvis Taastrup, Randers, Luxembourg, Frankfurt, Paris, 
Amsterdam, Wien og Stockholm og har en samlet kapital under forvaltning på godt 75 mia. kr. 
 
FAKTA: VALUE 

 Value-investering handler om at investere i solide, men undervurderede selskaber, 
hvor markedsværdien er lavere, end den burde være. 

 Sparinvest Value Aktier er Danmarks største aktiefond med en samlet forvaltet kapital 
på godt 11 mia. kr. Den Luxembourg-baserede søsterfond Sparinvest Global Value 
forvalter en kapital på ca. 6,5. mia. for europæiske investorer.  

 Sparinvests fire nye fonde lanceres som del af fusionen med EgnsINVEST, som er 
endeligt gennemført den 21. juni, hvorfra den sidste af de nye fonde kan handles på 
Fondsbørsen. 

 
FLERE OPLYSNINGER 
Direktør i Sparinvest Michael Albrechtslund: 36 34 75 02, mia@sparinvest.dk 
 
 


